Volume: 2 - Número: 110 de 12 de Dezembro de 2022

DATA: 12/12/2022

DIÁRIO OFICIAL
CÂMARA MUNICIPAL
GOVERNADOR NUNES
FREIRE/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Legislativo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br/diariooficial , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 984656003

E-mail: lucasleitte569@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua do Coqueiro, 09, Centro, 65.284 -000, Governador Nunes Freire

RESPONSÁVEL

Câmara Municipal Governador Nunes Freire

Assinado eletronicamente por:
Lucas Costa Leite Leite

CPF: ***.465.033-**
em 12/12/2022 12:09:33
IP com n°: 192.168.1.17

www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br/di
ariooficial.php?id=144

LEGISLATIVO

aDOM 1/3www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 110/2022 - 12/12/2022CÂMARA MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA   |   LEGISLATIVO   |

SUMÁRIO

ATOS DO LEGISLATIVO

DECRETOS LEGISLATIVOS: 51/2022 - “DECRETA LUTO OFICIAL E SUSPENDE A REALIZAÇÃO DA SESSÃO

ORDINÁRIA DO DIA 12 DE DEZEMBRO DE 2022, EM VIRTUDE DO FALECIMENTO DA SENHORA CLORES

OLIVEIRA, POPULARMENTE CONHECIDA COMO “CORACI”, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Lucas Costa Leite Leite - CPF: ***.465.033-** em 12/12/2022 12:09:33 - IP com n°: 192.168.1.17
Autenticação em: www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br/diariooficial.php?id=144

2/3www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 110/2022 - 12/12/2022CÂMARA MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA   |   LEGISLATIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - ATOS DO LEGISLATIVO  - DECRETOS
LEGISLATIVOS: 51/2022

DECRETO LEGISLATIVO Nº 51/2022

“DECRETA LUTO OFICIAL E SUSPENDE A
REALIZAÇÃO DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 12 DE
DEZEMBRO DE 2022, EM VIRTUDE DO FALECIMENTO
DA SENHORA CLORES OLIVEIRA, POPULARMENTE
CONHECIDA COMO “CORACI”, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pelo Inciso XII, do Art. 37 e pelo Art. 172 do Regimento Interno
desta Casa.
Considerando o falecimento da cidadã Nunesfreirense Clores Oliveira, popularmente conhecida
como Coraci; que em vida prestou relevante contribuição em nosso município, visto que era um
grande exemplo de mulher: honesta, trabalhadora e que emanava alegria.
Considerando que os membros deste Parlamento e os demais Servidores são solidários à dor dos
familiares e amigos diante desta grande perda.
RESOLVE:

Art.1º SUSPENDER a realização da Sessão Ordinária que aconteceria no dia 12 de dezembro às
15h no Plenário da Câmara Municipal de Gov. Nunes Freire/MA.
Art. 2º A Sessão Ordinária suspendida pelo artigo anterior deverá ser realizada na próxima quinta -
feira, dia 15 (quinze) de dezembro no horário regimental.
Art. 3º Ficam excluídos dos efeitos deste Decreto os serviços de vigilância da sede do Poder
Legislativo Municipal.
Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PLENÁRIO VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, GOVERNADOR NUNES FREIRE, 12 DE

DEZEMBRO DE 2022.

VALDERLY PEREIRA DA SILVA – PSDB                GILVAN DUARTE DE OLIVEIRA - PSB

Presidente                                                                   Vice -Presidente

FELIPE SILVA ALENCAR – PTB                                  GESSIMAR LUÍS NERES - PL

1º Secretário                                                                      2º Secretário

aDOM

Assinado eletronicamente por: Lucas Costa Leite Leite - CPF: ***.465.033-** em 12/12/2022 12:09:33 - IP com n°: 192.168.1.17
Autenticação em: www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br/diariooficial.php?id=144

3/3www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br